СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального  района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
	от
	22.12.2016г                      №145

	О принятии отдельных полномочий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  Уставом сельского поселения Раменское, Совет сельского поселения Раменское     РЕШИЛ:
1.Принять с 1 января 2017 года сельскому поселению Раменское от Сямженского муниципального района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.2.Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:

        -  капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
          2.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия принимаются на срок  12 месяцев.
           3. Администрации сельского поселения Раменское заключить соглашения с органами местного самоуправления  Сямженского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сямженского муниципального района в бюджет сельского поселения Раменское.

          4.Установить, что указанные соглашения подписываются Главой сельского поселения  Раменское.
	         5.Признать утратившим силу с 1 января 2017 года  решение Совета сельского поселения Раменское от 27.11.2016г. № 102«О принятии отдельных полномочий», за исключением пункта 3.
         6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
         7.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения  Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    Глава поселения                                                   И.И. Калабашина